
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 268 DEL 15/12/2016 
PROT. N. 30384

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA ASD POLISPORTIVA BUSCOLDO 
PER L'ATTIVITA' SPORTIVA ORDINARIA ANNO 2016

L’anno  duemilasedici  addì  quindici  del  mese  di  dicembre  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA  la  richiesta  di  contributo  presentata  dall’Associazione  Sportiva  Dilettantistica 
POLISPORTIVA BUSCOLDO di  Curtatone,  con  sede  in  Piazza  E.  Lombardelli  20,  per  lo 
svolgimento  della  propria  attività  ordinaria  riferita  all'anno  2016,  assunta  al  protocollo  n. 
29705/2016;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti  
pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 89/1991, successivamente 
modificato con deliberazione consiliare n. 50/2005, ed in particolar modo gli artt. 12 e 18;

VISTA la documentazione prodotta a corredo della domanda suddetta, ai sensi dell’art. 12, 
comma 1, del citato Regolamento;

CONSIDERATO che l’ASD POLISPORTIVA BUSCOLDO,  svolge la propria attività sportiva 
nell'ambito di diverse discipline (psicomotricità, multisport, danza moderna, Hip Hop, basket,  
pallavolo, total body, pilates, joga) rivolgendo particolare attenzione all'organizzazione di corsi  
rivolti a giovani e giovanissimi, riscuotendo notevole successo in termini di partecipazione;

RITENUTO  di  concedere  un  contributo  di  €  500,00  euro  alla  Associazione  Sportiva 
Dilettantistica POLISPORTIVA BUSCOLDO di Curtatone;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  in  data  06/12/2016  dal  Responsabile  del  settore  sulla 
regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  settore  Economico-Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  Di  assegnare  a  favore  della  Associazione  Sportiva  Dilettantistica  POLISPORTIVA 
BUSCOLDO, in persona del suo Presidente pro-tempore signor Marco Orlandi, un contributo 
di € 500,00 per lo svolgimento della attività sportiva ordinaria annuale 2016 nei settori descritti 
in premessa;

2. Di dare atto che l’erogazione avverrà secondo quanto stabilito dal 3^ comma dell’art. 12 del  
Regolamento  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  Enti  pubblici  e 
soggetti privati;

3. Di dare atto che in caso di mancata presentazione del rendiconto previsto dall’art. 12-c.3 del 
Regolamento per le concessioni di benefici economici, il signor Marco Orlandi dovrà restituire 
l’acconto ricevuto, con potere del Comune di procedere coattivamente per il recupero della 
somma;

4. Di dare atto che sarà cura del Responsabile del servizio l’adozione degli atti conseguenti la  
presente deliberazione;

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;

6.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001.    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 16/12/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 26/12/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16/12/2016 al 31/12/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


